
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

Управление образования и молодежной политики 
 
      

ПРИКАЗ 
 

 

от «14» августа 2023 г. № 05/1-01-352 

 

О наборе групп 

в МАДОУ «Детский сад № 39»   

на 2023-2024 учебный год 

 
          Руководствуясь положением об управлении образования и молодежной политики 
администрации города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы 
 от 09.04.2015 № 104-2, распоряжением администрации города Рязани от 19.07.2023 № 593-л, 
с целью удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного образования, в связи 
с планируемым введением в эксплуатацию МАДОУ «Детский сад № 39» (Семчинская улица, 
строение 3А) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

          1. Отделу общего образования (Борзунова И.В.): 
          1.1. сформировать на 2023-2024 учебный год в МАДОУ «Детский сад № 39» группы 
следующих возрастных категорий: 
- с 6-ти до 7-ми лет для детей, рожденных с 02.09.2016 по 01.09.2017 (1 группа  
общеразвивающей направленности); 
- с 5-ти до 6-ти лет для детей, рожденных с 02.09.2017 по 01.09.2018 (2 группы  
общеразвивающей направленности); 
- с 4-х до 5-ти лет для детей, рожденных с 02.09.2018 по 01.09.2019 (2 группы 
общеразвивающей направленности); 
- с 3-х до 4-х лет для детей, рожденных с 02.09.2019 по 01.09.2020 (3 группы 
общеразвивающей направленности); 
- с 2-х до 3-х лет для детей, рожденных с 02.09.2020 по 01.09.2021 (2 группы 
общеразвивающей направленности); 
         1.2. опубликовать приказ на официальных сайтах администрации города Рязани 
и управления образования. 
          2. Заведующему МАДОУ «Детский сад № 39» (Григорян А.В.): 

          2.1.  обеспечить необходимые условия организации образовательного процесса, 

присмотра и ухода в соответствии с возрастными категориями и направленностью 

набираемых групп; 
          2.2.  разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте учреждения. 
          3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о. начальника управления Т.В. Сарычева 

 

        Мамсурова Е.В.  

        (4912) 72-01-01 (доб. 202) 

        Рассылка: Сарычевой Т.В., Борзуновой И.В., Мамсуровой Е.В., дело 

 


